第96回日本産業衛生学会

開催趣意書・募集要項

■ 企業展示・書籍販売

会 期： 2023年5月10日(水)～12日（金）

会 場： ライトキューブ宇都宮

企画運営委員長：諏訪園 靖 （千葉大学大学院医学研究院環境労働衛生学 教授）

御挨拶

謹啓

平素より日本産業衛生学会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

挨拶に先立ち、長く続くコロナ禍の中、産業保健の現場において、働く人々の健康を守るために様々なご尽力を続

けておられる皆様に、心から尊敬と敬意を表します。

この度、2023 年 5 月 10 日（水）から、12 日（金）の 3 日間にわたり、第 96 回日本産業衛生学を開催させていただく

こととなりました。会場は 2022 年11 月30 日にオープン予定の宇都宮駅東口交流拠点施設「ライトキューブ宇都宮」と

なります。宇都宮駅から直結で徒歩約2分とアクセスが良く、会場をまとめて配置することが可能です。コロナ禍のもと

建設された新しい会場であり、換気や密集を防ぐなど感染症対策に十分配慮したうえで、多くの方々のご来場を期待

して採用いたしました。なお、開催形式は、現地開催とライブ・オンデマンドのウェブ配信を併用したハイブリッド方式

とし、現地参加が難しい方にも多くご参加いただきたいと思います。

今回の学会テーマは「強くしなやかな産業保健をめざして」といたしました。現在、情報社会の進化と普及が進み、

技術の進展は目覚ましいものとなっております。日本の労働のあり方も、ネットの普及によるデータのクラウド化、テレ

ワーク導入など大きく変わってきています。さらに、この度の新型コロナウイルスの流行から、遠隔会議システムが普

及し、あらゆる場所での労働提供が一気に現実のものとなりました。

もちろん感染症への対応、対策も大きく変わってまいりました。また、武力による国家間の大規模な紛争の結果に

より、海外での経済活動の在り方も大きく転換していくと思います。これら産業保健活動の現場における課題に向き合

い、しなやかに受け止めながら、さらに産業保健を推し進めていく強さについて、今回の学会で議論を深められたら

との思いから、このテーマといたしました。

ぜひ多くの皆様にご参加いただき、活発かつ有意義な発表、討論がなされることを心より願っております。

なお、本学会を盛況且つ円滑に運営するため、関係者一同、精一杯の経費の節減にあたる所存ではございます

が、運営にあたりましては、参加者からの会費、学会からの助成を充当しましても限度があり、経済的に厳しい状況が

懸念されます。

つきましては、厳しい経済状況の中、誠に恐縮ではございますが、かかる事情を御賢察の上、格別の御高配を以

って御協賛をいただきたくお願い申し上げます。

末筆ながら貴社のますますの御発展をお祈り申し上げます。

謹白

2022 年7 月吉日

第 96 回 日 本 産 業 衛 生 学 会

企画運営委員長  諏訪園 靖

（千葉大学大学院医学研究院環境労働衛生学 教授）

開 催 概 要

１．会議の名称  第96 回日本産業衛生学会

２．テ ー マ 強くしなやかな産業保健をめざして

３．会     期  2023 年5 月10 日(水)～12 日（金）

              ハイブリッド開催（現地会場＋ライブ配信＋オンデマンド配信（予定））

４．会     場  ライトキューブ宇都宮

              〒321-0969 栃木県宇都宮市宮みらい 1-20

              TEL：028-632-2858（宇都宮市総合政策部駅東口整備室）

５．企画運営委員長  諏訪園 靖（千葉大学大学院医学研究院環境労働衛生学 教授）

６．事務局長 能川 和浩（千葉大学大学院医学研究院環境労働衛生学 講師）

７．ホームページ  https://convention.jtbcom.co.jp/sanei96/

８．事務局        千葉大学大学院医学研究院環境労働衛生学

〒260-8670 千葉市中央区亥鼻1-8-1

９．運営事務局  株式会社ＪＴＢコミュニケーションデザイン 事業共創部 コンベンション第二事業局

  〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2-1-25 JTB ビル 8 階

  FAX：06-4964-8804 E-mail：sanei96-sponsor＠jtbcom.co.jp

              ※運営事務局は在宅勤務を実施しております。

                     お問い合わせは、原則E-mail にてお願いいたします。

10．参 加 人 数  3,500 名（予定）

11．主なプログラム（予定）

  総会、特別講演、基調講演、教育講演、メインシンポジウム、シンポジウム、各部会フォーラム、

学会賞受賞講演、奨励賞受賞講演、若手論文賞受賞講演、各研究会企画、一般演題（口演・ポスター）、

自由集会、共催セミナー他

12．その他
   本学会は、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」、「貴社と医療機関及び

医療関係者との関係の透明性に関する指針」 に従い、学会開催にかかる費用を貴社の WEB サイト上に公開す
ることに同意します。

企業展示・書籍販売募集要項

展示には、ブース（小間）を設営する一般的な『企業展示』と医療関係の書籍などを販売する『書籍販売』の2種類があります。

■ 出展日時（予定） ＊学会プログラムにより若干の時間変更をする場合があります。

2023年  5月9日（火）  15：00～18：00  展示物搬入・設営

5月10日（水）  9：00～18：00  展示

 5月11日（木） 9：00～18：00 展示

  5月12日（金）  9：00～15：00 展示

  15：00～17：00  撤去・搬出

■ 展示会場  ライトキューブ宇都宮 1F 大ホール西内、各ホワイエ（予定）

■ 展示小間仕様、出展料、募集数

   【企業展示】

小間仕様 出展料（税込） 募集数

1 小間：（間口1,800mm×奥行900mm×高さ 2,100mm） 253,000 円 40 小間

     ※複数小間、スペース渡しの場合も同額。

① 1小間のスペースは、間口1,800mm×奥行900mmです。

②バックパネル（高さ 2,100mm）を立てます。

③パネルに社名板を設置します。ロゴを指定される場合は、

別途料金をお支払いいただきます。

④展示台1 台（間口1,800mm×奥行900mm・白布付）を用意

します。

⑤コンセント等、標準装備に含まれないものに関しましては、

改めて運営事務局よりご案内させていただきます。

   【書籍販売】

小間仕様 料金（税込） 募集数

1 小間：販売台（間口1,800mm×奥行900mm・白布付） 12,100 円 10 本

① 社名板はご用意いたしません。

② 展示台 1 台  （間口 1,800 ㎜×奥行 900 ㎜×高さ 700

㎜・白布付）を用意します。

③ 椅子2 脚

④ コンセント等、標準装備に含まれないものに関しましては

改めて運営事務局よりご案内させていただきます。

■ 小間の配置

（1）各社ブース（小間）の割当は、申込締切後に主催者で決定いたしますので、ご一任ください。

（2）割当決定後もレイアウト等の兼ね合いから申込ブース（小間）の調整をする場合もありますのでご了承ください。

（3）出展社が主催者の許可無くブース（小間）の全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは出展社同士において交換

することはできません。

販売台（白布付）

1,800
900

700

社名板

バックパネル

↓

2,100

展示台（白布付）

1,800
900

700

■ 説明会

出展社説明会は開催いたしません。

開催の約１ヶ月前に、電気関係・レンタル品申込、小間割図、搬入・搬入出スケジュール等に関する詳細をご案内

します。

■ 出展物の管理

  出展物の管理は出展社が責任を負うものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失、火災・損傷等、出展物の減失・

  毀損による出展社の損害については、主催者および運営事務局は一切の責任を負いかねますので、予めご了承くださ

  い。各社にて保険加入する等の措置をとってください。また、出展社の行為により事故が発生した場合は、当該出展社

  の責任において解決するものとし、主催者および運営事務局はこれに対して一切責任を負いません。

■ 開催日時の変更・中止

   主催者は不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時間などを変更、または開催を中止する場合がありま

   す。中止の場合、出展料は返金いたしますが、それまでに要した主催者側の費用をいただく場合もございますので予

めご了承ください。また、開催形態が変更になった場合は、会場費キャンセル規程等に基づき、それまでに要した費

用を差し引いて返金する場合もございますので予めご了承ください。出展社側でそれまでに要した費用は、出展社に

てご負担いただくこととなります。

■ お申し込みの取消

  申込書提出後の取消しは、原則として受けかねます。ただし、やむを得ない理由で出展の取消しを希望される場合は文

  書にて事情を説明し、主催者の承認を受けてください。

■ お申し込み方法・申し込み期限

  オンラインによる受付となります。本学会ホームページよりお申込みください

 【ホームページURL： https://convention.jtbcom.co.jp/sanei96/】

 申込締切：2023年1月31日(火)

■ 出展料のお支払い

出展料は、申込締切後に請求書をお送りいたしますので、下記指定の銀行口座にお振込みください。

なお、振込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願いいたします。

銀 行 名  三井住友銀行 千葉支店 （店番066）

   口座番号  普通預金 8564550

口座名義  第96 回日本産業衛生学会 企画運営委員長 諏訪園 靖

口座カナ  ﾀﾞｲｷﾕｳｼﾞﾕｳﾛｸｶｲﾆﾎﾝｻﾝｷﾞﾖｳｴｲｾｲｶﾞﾂｶｲ ｷｶｸｳﾝｴｲｲｲﾝﾁﾖｳ ｽﾜｿﾞﾉ ﾔｽｼ

■ お申し込み・お問合せ先

第96回日本産業衛生学会 運営事務局

   株式会社ＪＴＢコミュニケーションデザイン 事業共創部 コンベンション第二事業局

   〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2-1-25 JTB ビル 8 階

   FAX：06-4964-8804 E-mail：sanei96-sponsor＠jtbcom.co.jp

    ※運営事務局は在宅勤務を実施しております。お問い合わせは、原則E-mail にてお願いいたします。

第96 回日本産業衛生学会

協賛申込（オンライン）について

第96 回日本産業衛生学会の各種協賛申込みは、オンライン登録にて受付けいたします。

ホームページ内「企業の皆様へ」より、ご登録をお願いいたします。

ホームページ URL：https://convention.jtbcom.co.jp/sanei96/

※基本的に TEL 及び FAX によるお申込みの受付はいたしませんので、予めご了承ください。

なお、インターネット環境のない方は、運営事務局にお問合せください。

＜お申込みの流れ＞

1.

新規申込者登録

 2.

マイページログイン

 3.

マイページ MENU より

各種申込み登録

登録後、申込みIDがメール

で届きます。

 メールで届いた申込み ID と

設定したパスワードを入力し

てログインください。

 ご希望の協賛内容を選択

し、必要事項を入力の上、ご

登録をお願いします。

各種お申込み完了後、確認

メールが届きます。

※推奨ブラウザ

Firefox 23.0 以降、Chrome 28.0 以降

※個人情報の利用目的

お名前、メールアドレス等の個人情報は、協賛申込に関して、請求書、領収書、本件に関する連絡以外の目的

には利用しません。また、個人情報は第三者へは開示いたしません。

【お問合せ先】

第96回日本産業衛生学会 運営事務局

株式会社ＪＴＢコミュニケーションデザイン 事業共創部 コンベンション第二事業局

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2-1-25 JTB ビル 8 階

FAX：06-4964-8804 E-mail：sanei96-sponsor＠jtbcom.co.jp

※運営事務局は在宅勤務を実施しております。お問い合わせは、原則E-mail にてお願いいたします。